

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

Miles de Pesos

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Aguascalientes
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

| INGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| CUENTA | | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE CRI | NOMBRE | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1 | IMPUESTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 2 | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 3 | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 4 | DERECHOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 5 | PRODUCTOS | 38 | 42 | 103 | 84 | 133 | 126 | 273 | 252 | 108% | 273 | 252 | 108% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7 | INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS | 6,948 | 5,370 | 10,302 | 8,709 | 1,539 | 1,104 | 18,789 | 15,182 | 124% | 18,789 | 15,182 | 124% |
| 8 | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 20,110 | 39,858 | 46,093 | 26,345 | 26,071 | 26,071 | 92,274 | 92,274 | 100% | 92,274 | 92,274 | 100% |
| 0 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 27,096 | 45,270 | 56,497 | 35,138 | 27,743 | 27,301 | 111,336 | 107,709 | 103% | 111,336 | 107,709 | 103% |

| EGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | | |
| CUENTA | | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE CAPÍTULO | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 21,521 | 41,612 | 21,628 | 31,060 | 22,410 | 23,453 | 65,558 | 96,125 | 68% | 65,558 | 96,125 | 68% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 24 | 1,156 | 89 | 1,047 | 158 | 973 | 271 | 3,176 | 9% | 271 | 3,176 | 9% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 449 | 2,384 | 1,354 | 2,654 | 1,738 | 2,487 | 3,540 | 7,525 | 47% | 3,540 | 7,525 | 47% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0 | 46 | 0 | 104 | 57 | 206 | 57 | 356 | 16% | 57 | 356 | 16% |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 0 | 72 | 0 | 273 | 0 | 181 | 0 | 526 | 0% | 0 | 526 | 0% |
| 6000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 8000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9000 | DEUDA PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 21,994 | 45,270 | 23,070 | 35,138 | 24,362 | 27,301 | 69,426 | 107,709 | 64% | 69,426 | 107,709 | 64% |

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Aguascalientes
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

IAGF-1/CAD

| EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA | | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE No. PROGRAMA | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 001 | ATENCIÓN A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUIDAD | 0 | 42 | 2 | 154 | 90 | 243 | 92 | 439 | 21% | 92 | 439 | 21% |
| 002 | EDUCACIÓN PERTINENTE Y DE EXCELENCIA | 0 | 30 | 0 | 50 | 0 | 71 | 0 | 150 | 0% | 0 | 150 | 0% |
| 003 | REVALORIZACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE | 0 | 5 | 14 | 163 | 0 | 197 | 14 | 365 | 4% | 14 | 365 | 4% |
| 004 | FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO | 8 | 363 | 53 | 630 | 95 | 685 | 155 | 1,678 | 9% | 155 | 1,678 | 9% |
| 005 | EDUCACIÓN INTEGRAL E INCLUSIVA | 0 | 241 | 0 | 243 | 34 | 243 | 34 | 728 | 5% | 34 | 728 | 5% |
| 006 | GOBERNANZA, GESTIÓN ESTRATÉGICA E INNOVACIÓN | 2 | 205 | 21 | 119 | 42 | 117 | 65 | 440 | 15% | 65 | 440 | 15% |
| 007 | GESTIÓN ADMINISTRATIVA | 21,984 | 44,384 | 22,981 | 33,779 | 24,100 | 25,746 | 69,065 | 103,909 | 66% | 69,065 | 103,909 | 66% |
| TOTAL | | 21,994 | 45,270 | 23,070 | 35,138 | 24,362 | 27,301 | 69,426 | 107,709 | 64% | 69,426 | 107,709 | 64% |

Lic. María Guadalupe García Arenas
Director General

Lic. Juana Inés Torres Ortiz
Directora Administrativa